Geben zu Prage, noch Cristes geburt dreiczenhundert Jar, dornoch in dem Siben vnd Neunzigsten Jare, des nechsten Freytags vor Scolastice virginis.

Nach dem Copialbuche des Karthäuser-Klosters, No. 1. Axungiae Hist., p. 22.

IV. Hans Hake von Jakobsdorf verkauft dem Bürger Peter Petersdorf seinen Antheil an Gerichten und Patronat, das Heidenfließ genannte Gehölz, Hebungem vom Krüge und zwei Koffäthenhöfe im Dorfe Jakobsdorf, am 6. Juni 1400.

Ich hanns hake von Jacobstorp Bekenne vnd thu kunt in dessem offen briue vor allen den, dy en sehen, horen ader lesen, das ich mit guten wille vnd mit Rate myner frunde vorkoufft habe dem Erfamen, vorsichtigen Petir peterstorp, Burger zu Frankenuord, vnd lynen rechten Erbin das Obirste gericht das virteil zu Jacobstorp, als ichs gehat vnd besessen habe bisher, vnd das halbe nyderste gericht ober das gantze dorff vnd eyn virteil des kirchleynes vnd das geholze, das zu mynem hofe gehort, das ist genant das heydenfließ, also das ich vnd myne Erbin vnd alle nachkomende, dy den hoff vnd myn gut zu Jacobstorp besitzzen mogen, ewiclichen nymmer holcz doryanne houwen fallen nochte mogen, vlsgenommen dy vetrift, wo der gebuwer vee vorgeit, do sol myns mete geyn. Ouch habe ich em vorkouft vnd lynen Erbin czwe huben mit allem rechte vnd czwenzigh grosschin vf dem krüge vnd czwe Collaten hofe, dy do ezinsen acht vnd czwenzigh grosschin, vnd mit dinste der gubuer vnd mit aller fryheit. Geczugh sint dy Erbare luche, dy birnoch geschreben steyn: hanns Beyer, Otte hake vnd herman boetil von pilgerim. Mit vrkunt diez briues vorlegilt mit mynem anhangenden Ingefegill, der gegeben ist zu Frankenuord, noch gotes geburd virczenhundert Jar, In den heyligen pfingstagen etc.

Nach dem Copialbuche des Karthäuser-Klosters, No. 24.

V. Bruder Godfried und Bruder Heinrich, Karthäuser-Priore des Marien-Klosters bei Hilbesheim und des Klosters Marienehe bei Rostock, vertragen die Karthäuser bei Frankfurt mit dem Karthause Gottesgnade bei Stettin über eine dem Letztern gebührende Weinslieferung, am 18. Juli 1402.

Nos fratres Godfridus et hinricus dominorum Claustri marie, prope hildensem, et legis marie, prope Rostock, priores ordinis Carthusiensis, Necnon provincie saxonie visitatores, a generali capitulo specialiter deputati Et in controuerfia super solutione certe mesure vini,

que vertebatur inter domos gratie dei prope Stetin et misericordie dei prope Frankenf-
 ord ordinis eiusdem deciores ab eodem generali capitulo ordinati, Recognoscimus per presentes,
 quod venerabilis in christo pater dominus Thimotheus, prior pronunc prefate domus gratie dei,
 Cum pleno mandato conuentus sui pro huiusmodi prefate controuersie compositione destinatus ex
 vna et dominus hinricus, vicarius, et dominus petrus, procurator, necnon totus conuentus do-
 mus misericordie dei prefate, protunc priore orbate, ex altera partibus, productis coram nobis
 ex vtraque parte, que pro iure viriusque partis facere videbantur pro informatione nostra super
 causa decidenda, rogauerunt nos parte ex vtraque, videlicet attentis et bene pensatis Juribus ipsa-
 rum partium, Eos amicabilem componere et concordare dignaremur, sollempnitate et strepitu iudi-
 cii causa benignitatis et ad parcendum expensis, ad obseruandum quoque indiuidue caritatis vinculum,
 omiffis, arbitantes parte ex vtraque, quod quidquam in causa eiusmodi decidenda per nos fuerit
 decretum, se et posteros suos perpetuo gratum et ratum velle habere et fore habituros. Nos igitur
 fratres prenominati, sic vt premititur a capitulo generali decisionis prefate cause ac controuersie
 deputati, Et a prefato venerabili patre Thimotheo, priore domus gratie dei prope Stetin, iuxta
 premissam formam ad decisionem eiusmodi cause destinato parte ex vna et prefatis domino hin-
 rico, vicario, domino petro, procuratore, ac toto conuentu domus misericordie dei parte
 ex altera in arbitratos et amicabilem compositores electi, Ipsos sub sequenti forma decreuimus
 componendos, Vt videlicet prior quilibet affuturus ac conuentus domus misericordie dei prope
 Frankenf- ord et qui nunc est et eorum perpetuo successores annis singulis quandocunque de
 vinea sua, domui eidem a quodam Nicolao damen, quondam proconsule frankenf- ordense,
 et elyzabeth vxore eius, felicis recordationis, collata, Collegerint vltra expensas illo anno pro
 vinee cultura factas, quatuor vini plaustra, domui gratie dei prope Stetin quartam plaustri
 rubei vini seu duas tonnas in ministerium diuini sacrificii largiantur. Et his domus gratie dei
 sit contenta cum gratiarum accione et remuneratione speciali. Hoc igitur decretum sic, ut premit-
 titur, per nos ut arbitratos ac amicabilem compositores prefate controuersie factum studiose ac
 irrevocabiler obseruari volumus, Et si necesse est obseruari in antea auctoritate capituli generalis
 vtrique partium virtute sancte obedientie districte precipiendo mandamus. Adicientes pro maiori
 quietatione parcium premissarum, vt si quid transactis temporibus a patribus domus misericordie
 dei in exsolutione eiusmodi vini fuerit forsitan omiffum, ipsi fratres domus gratie dei prope ste-
 tin eisdem in christi caritate remittant. In cuius rei testimonium sigilla nostrorum domorum pre-
 sentibus duximus appendenda. Datum in domo Misericordie dei prope Frankenf- ord, anno
 domini M^o. CCCC^o. II^o., Mensis Julii die XVIII.